
 

Орган местного самоуправления, уполномоченный в сфере управления образованием 

«Отдел образования городского округа Карпинск»  

   ПРИКАЗ 

 

         от 17 мая 2011 г.                                                                                                                          №  75-д 

г. Карпинск 

О проведении исследования качества учебных достижений  

по математике и русскому языку обучающихся 4-х классов  
 

На основании приказа Министерства общего и профессионального образования 

Свердловской области от 16.05.2011 г. № 202-и, в целях осуществления диагностики состояния 

общеобразовательной подготовки выпускников начальной школы по математике и русскому языку 

в связи с введением Федеральных государственных образовательных стандартов второго поколения  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в 2010-2011 учебном году исследование качества учебных достижений по математике 

и русскому языку обучающихся 4-х классов МОУ СОШ № 2, № 5, № 6, № 16, № 24, № 33, МОУ 

НШ/ДС № 16 (далее – исследование качества учебных достижений) по общеобразовательным 

предметам: 

             - 20 мая – математика, 

             - 24, 25 мая – русский  язык.             

2. Утвердить состав и сроки работы комиссии для проверки результатов выполнения работ 

обучающихся 4-х классов (приложение). 

3. Определить МУ «Центр мониторинга» (ул. Луначарского, 67а) местом проверки работ, 

выполненных обучающимися 4-х классов.  

4. Директорам  МОУ СОШ  № 2 (Гаузер Л.Ф.), № 5 (Сметанин И.И.), № 6 (Гаврилова В.А.), № 16 

(Петухова Н.И.), № 24 (Русанова Н.Б.), № 33 (Гордеева А.Г.), МОУ НШ/ДС № 16 (Блохина 

Н.А.):  

4.1. организовать: 

4.1.1. проведение диагностики состояния общеобразовательной подготовки обучающихся в 

соответствии с «Рекомендациями по проведению исследования качества учебных 

достижений по математике и русскому языку учащихся 4-х классов начальной школы в 

образовательных учреждениях Свердловской области» (ИРО, 2011 г.) 2-м уроком для 

всех классов параллели 4-х классов, 

4.1.2. анкетирование педагогов, работающих в 4-х классах и администрации в соответствии 

с инструкциями; 

4.2. назначить ответственных за проведение исследования качества учебных достижений, 

наблюдателей в классах; 

4.3. обеспечить предоставление в МУ «Центр мониторинга»: 

4.3.1. анкет педагогов, работающих в 4-х классах и администрации в электронном виде до 

15.00 часов 27 мая для загрузки на файловый сервер ГБОУ ДПО Свердловской области 

«Институт развития образования» (далее – ИРО),  

4.3.2. работ обучающихся на бумажных носителях до 16.00 часов 20 мая – по математике, 

25 мая – по русскому языку для организации проверки; 

4.4. направить для работы в комиссии по проверке результатов выполнения работ обучающихся 

4-х классов педагогов в составе и в сроки, утверждѐнные пунктом 2 настоящего приказа. 

5.    Директору МУ «Центр мониторинга» Нестеровой И.Р. организовать: 

5.1. рассылку в ОУ с файлового сервера ИРО в электронном виде материалов для проведения 

исследования качества учебных достижений; 



 

5.2. работу комиссии по проверке результатов выполнения работ обучающихся 4-х классов;  

5.3. занесение результатов выполнения работ в электронный протокол проверки; 

5.4. передачу в ИРО: 

5.4.1. электронных протоколов проверки и заполненных анкет – путѐм загрузки на 

файловый сервер ИРО до 24.00 часов 28 мая 2011 года, 

5.4.2. работ обучающихся на бумажных носителях. 

6. Комиссии по проверке результатов выполнения работ обучающихся 4-х классов осуществить 

проверку в соответствии с «Рекомендациями по проведению исследования качества учебных 

достижений по математике и русскому языку учащихся 4-х классов начальной школы в 

образовательных учреждениях Свердловской области» (ИРО, 2011 г.) в утверждѐнные сроки. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на Борисенко Л.С., заместителя начальника отдела 

образования. 

 

 

 

Начальник отдела образования                                                   Р.А.Чуркина 
 

 

 

 

 

 

Приложение к приказу от 17 мая 2011 г. № 74-д  

 

Состав комиссии по проверке результатов выполнения работ обучающихся 4-х классов 

 

№ 

п/п 

ФИО должность 

1 Дубровина Лариса Михайловна учитель начальных классов МОУ СОШ № 2 

2 Низамова Оксана Александровна учитель начальных классов МОУ СОШ № 2 

3 Коновалова Елена Валерьевна учитель начальных классов МОУ СОШ № 5 

4 Черепенина Валентина Евгеньевна учитель начальных классов МОУ СОШ № 5 

5 Новосѐлова Алла Игоревна учитель начальных классов МОУ СОШ № 6 

6 Половова Наталья Владимировна учитель начальных классов МОУ СОШ № 6 

7 Тетерина Ольга Владимировна учитель начальных классов МОУ СОШ № 6 

8 Зайдулина Марина Владимировна учитель начальных классов МОУ СОШ № 16, 

руководитель ГМО 

9 Кустова Наталья Борисовна учитель начальных классов МОУ СОШ № 16 

10 Валиева Лариса Александровна учитель начальных классов МОУ НШ/ДС № 16 

11 Титова Валентина Ивановна учитель начальных классов МОУ СОШ № 24 

 

 

Сроки работы комиссии по проверке результатов выполнения работ обучающихся 4-х классов 

 

№ 

п/п 
Мероприятие Сроки 

1 Проверка результатов выполнения 

работ по математике 
21 мая 2011 г. с 11.00 часов 

2 Проверка результатов выполнения 

работ по русскому языку 
26, 27 мая 2011 г. с 08.00 часов 

 


